O gradnji kaptolske vijećnice, koju su u staro doba zvali, »domus communis Capituli« a Krčelić ju zove »domus pro tractandis negotiis« poznati su sljedeći podatci, koje spominje Krčelić. Pod konac XVI. stoljeća nastala je neka prepirkica između kanonika Martina Košutića te lektora i biskupskoga vikara Stjepana Budovcija, kojom prilikom se je prijašnji drzovito ponašao prema potonjemu, uslijed čega je biskup Nikola Zelnicej (1598.—1602.) izdao

* Tkalčić, M. C. Z. Tom. II. p. 318. 382.

slijedeću konstituciju, koju Krčelić ovako priopćuje: »Nicolaus III. Zelticzey aliter Stepanich Episcopus illico post consecrationem, confabulationes omnes, in templo et sacristia Canonicis vetuit, cum sit domus orationis, qui et citationes, ante in Ecclesia usitatas prohibuit; et quarumpiam causarum, in sacristia decisionem et judicia, cum templa non essent Curiae, sed Asyla. Quare in Capitulari Area, prope tiliam pro tractandis negotiis domus extucta est.«¹⁰

Misljam da se može vjerovati ovom Krčelićevom podatku, jer ga od toga dogodaja dijeli jedva 140 godina.

Vijećnica koju je Kaptol po Krčelićevom navodu sagradio oko g. 1600., koje se svi mi stariji ljudi još sjećamo, a i slike, koje o njoj još postoje dokazuju, da je to bila gradevina iz početka XVII. stoljeća. Nakon obstanka od kojih 45 godina i ona je postradala prilikom požara 29. Marta 1645. tako da nije bila uporabiva. U kaptolskom arkvu opстоји spis sljedećega sadržaja, koji je u svezi sa požarom:

»Anno 1645. die prima Aprilis Venerabile Capitulum Ecclesiae Zagrabiensis, numero frequenti congregatum, domum suam communem incendio vastissimo una cum toto fere Capitulo ac Civitate Zagrabensi, nec non Ecclesia Cathedrali Sancto Stephano Regi dicata, et Arce Episcopalae residentiae, conflagratam, Reverendo Domino Nicolao Dyanesevich, Custodi et Canonico Ecclesiae zagrabensis, reparandam ipsius expensis tradidit et assignavit atque vita ipsius durante possidendam cum omnibus suis pertinetiis, et inhabitandam contulit et donavit, post mortem autem ipsius ad idem gratis redeat et devolvatur, idque ex eo, quia idem Venerabile Capitulum praemissae domus Reparationem minus invigilare potuisset et voluisset, ex quo eidem Domus DEI, Cathedralis nempe Ecclesia tegeda et reparanda iuisset. Si tamen memorati Domini Custodis Vita sese ad viginti annos non extenderet, extunc in sortem refusionis expensarum in memoratam Domum factarum quotquot anni a dato praesentium ad viginti complendos desiderarentur, tot et singuli eorum pro florenis hungaricalibus duodecim computabuntur, et de eisdem praescripto Domino Custodi disponere licebit, nec ante depositionem talis pecuniae, quantacumque ea foret, idem Venerabile Capitulum valebit Legatarios praemorti Domini Custodis ex eadem Domo eyicere. Licebit similiter eidem Domino Custodi Boltam, et officinas eiusdem Domus opificibus, et alys quibus placuerit ipsi locare, et censem pro ipso usu abysdem percepto convertere. Si tamen Mercator Generalis, qualis in Transactione cum Civitatensibus specificatur, per Venerabile Capitulum conduceret, extunc praescriptam Boltham liberum erit Venerabili Capitulo tali Mercatorj locare, et pro ipso censem ab inde